Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

07.04.2023                                                                                                     159

г.Волгодонск

Об участии МБОУ СШ №22

в итоговых работах мониторинга

функциональной грамотности

в апреле 2023 года

 На основании приказа минобразования Ростовской области от

09.02.2023 №119 «Об организации и проведении мониторинга

функциональной грамотности», с целью организованного участия МБОУ СШ

№ 22 в мониторинге функциональной грамотности (итоговые работы) в апреле

2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СШ № 22 Т.С.Венидиктовой:

1.1. Обеспечить участие общеобразовательного учреждения в

мониторинге функциональной грамотности в апреле 2023.

1.2. Назначить школьного координатора по организационному и

методическому сопровождению мониторинга функциональной грамотности;

технического специалиста для технического сопровождения мероприятий

мониторинга функциональной грамотности; учителей-организаторов в

аудитории проведения итоговых работ мониторинга функциональной

грамотности.

1.3. Создать условия, в том числе технические, для проведения

мероприятий (итоговых работ) мониторинга функциональной грамотности.

1.4. Подготовить аудитории для обучающихся, для экспертов по проверке

с рабочими местами, оборудованными в соответствии с инструкциями для

проведения итоговых работ мониторинга функциональной грамотности.

1.5. Составить график проведения итоговых работ мониторинга

функциональной грамотности для трех 8-х классов общеобразовательного

учреждения.

1.6. Направить график проведения итоговых работ мониторинга

функциональной грамотности в Управление образования г.Волгодонска

(pokidko_aa@goruo.ru) не позднее 10.04.2023г.

mailto:pokidko_aa@goruo.ru

1.7. Организовать проведение итоговых работ мониторинга

функциональной грамотности у обучающихся трех 8-х классов в период с

10.04.2023 по 19.04.2023.

1.8. Обеспечить объективность на всех этапах проведения итоговых работ

мониторинга функциональной грамотности (включая этап проверки).

2. Назначить муниципальным координатором по организационному и

методическому сопровождению мониторинга функциональной грамотности

ведущего специалиста отдела общего образования А.А.Покидько.

3. Муниципальному координатору:

3.1. Принять участие во всех инструктивных вебинарах по вопросам

организации и проведения мониторинга функциональной грамотности в 2023

году.

3.2. Осуществлять взаимодействие с региональным и школьным

координаторами по организационному и методическому сопровождению

мониторинга функциональной грамотности.

4. Назначить внешними наблюдателями на итоговые работы мониторинга

функциональной грамотности специалистов отдела общего образования

Управления образования г.Волгодонска (Е.И.Винник).

5. Внешним наблюдателям обеспечить присутствие на итоговых работах

мониторинга функциональной грамотности в соответствии с графиком

проведения итоговых работ МБОУ СШ №22.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г.Волгодонска Е.Г. Комлеву.

Начальник Управления

образования

г.Волгодонска                                                                          Т.А. Самсонюк

Елена Григорьевна Комлева